
Prüfungstermine Sommersemester 2024 
 Kompetenzbereiche BWL und VWL PO 2017, Masterareas PO 2018 -

Tag Datum Uhrzeit Belegnr. Titel der Module Ende Rücktrittsfrist
Kompetenzbereiche BWL und VWL (PO 2017)

Mo 15.07.2014 14.45-15.45 273005 Capital Market Theory II: Derivatives 08.07.24 um 23.59 Uhr
Mo 15.07.2024 16.30-17.30 273013 Programming for Finance 08.07.24 um 23.59 Uhr
Mi 17.07.2024 09.30-10.30 272016 Internationale Finanzmärkte 10.07.24 um 23.59 Uhr
Mi 17.07.2024 14.45-15.45 272056 Einführung in empirisches Arbeiten mit R 10.07.24 um 23.59 Uhr
Mi 17.07.2024 16.30-17.30 271066 Versicherungssparten und Geschäftsmodelle 10.07.24 um 23.59 Uhr
Fr 19.07.2024 11.15-12.15 271052 Decision Analysis 12.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 09.30-10.30 272054 Behavioral Economics 16.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 11.15-12.15 272021 International Economics 16.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 16.30-17.30 271028 Unternehmensführung und Organisation 16.07.24 um 23.59 Uhr
Do 25.07.2024 09.30-10.30 272050 Geldpolitik 18.07.24 um 23.59 Uhr
Do 25.07.2024 14.45-15.45 273003 International Competitiveness 18.07.24 um 23.59 Uhr
Do 25.07.2024 16.30-17.30 271014 DATEV-Fallstudien zur Betriebswirtschaftlichen Steuerlehre 18.07.24 um 23.59 Uhr

Studium generale
Mi 07.08.2024 15.00-16.30 274003 Ausgewählte Probleme des Privatrechts für Studierende WiWi 31.07.24 um 23.59 Uhr

Masterarea (PO 2018)
Accounting, Taxation and Public Finance

Mo 15.07.2024 09.30-10.30 1054 Steuerplanungs- und wirkungslehre mit Python 08.07.24 um 23.59 Uhr
Mo 15.07.2024 16.30-17.30 1020 Koordination und Anreize 08.07.24 um 23.59 Uhr
Mi 17.07.2024 13.00-14.00 1010 Bewertungsmethoden in der Rechnungslegung 10.07.24 um 23.59 Uhr
Mi 17.07.2024 16.30-17.30 1017 Tax Accounting - Latente Steuern im Konzern nach HGB und IFRS 10.07.24 um 23.59 Uhr
Fr 19.07.2024 09.30-10.30 9001 Personnel Economics 12.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 09.30-10.30 1015 Unternehmenskauf, Umwandlung und Besteuerung 16.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 13.00-14.00 2017 Incentives to Innovate 16.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 16.30-17.30 9059 Lecture Series: Financial Markets and the Global Challenges 16.07.24 um 23.59 Uhr
Do 25.07.2024 09.30-10.30 9000 Data Analytics 18.07.24 um 23.59 Uhr
Do 25.07.2024 16.30-17.30 1042 Controlling 18.07.24 um 23.59 Uhr

Economic Policy and Theory
Mo 15.07.2024 09.30-10.30 9005 World Trade 08.07.24 um 23.59 Uhr
Mo 15.07.2024 14.45-15.45 9022 Wirtschaftspolitische Beratung und Politikevaluation in Gesundheitsmärkten 08.07.24 um 23.59 Uhr
Mo 15.07.2024 16.30-17.30 9071 Behavioral Economics of Poverty 08.07.24 um 23.59 Uhr
Mi 17.07.2024 13.00-14.00 2001 Foundations of Economic Policy 10.07.24 um 23.59 Uhr
Fr 19.07.2024 13.00-14.00 9033 Gesundheitsökonomische Evaluation mit Sekundärdaten 12.07.24 um 23.59 Uhr
Mo 22.07.2024 09.30-10.30 9060 Advances in Distribution Theory 15.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 09.30-10.30 2004 Topics in Game Theory 16.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 11.15-12.15 9021 Applied Health Economics 16.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 13.00-14.00 2017 Incentives to Innovate 16.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 16.30-17.30 9059 Lecture Series: Financial Markets and the Global Challenges 16.07.24 um 23.59 Uhr
Do 25.07.2024 09.30-10.30 9000 Data Analytics 18.07.24 um 23.59 Uhr
Do 25.07.2024 13.00-14.00 9027 Financial Crises 18.07.24 um 23.59 Uhr

Empirical Economics and Econometrics
Mo 15.07.2024 14.45-15.45 9016 Time Series Analysis 08.07.24 um 23.59 Uhr
Mi 17.07.2024 13.00-14.00 3007 Economics of Terrorism 10.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 09.30-10.30 9052 International Trade Econometrics 16.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 16.30-17.30 9059 Lecture Series: Financial Markets and the Global Challenges 16.07.24 um 23.59 Uhr
Do 25.07.2024 09.30-10.30 3011 Multivariate Statistics 18.07.24 um 23.59 Uhr
Do 25.07.2024 11.15-12.15 3005 Statistical Programming 18.07.24 um 23.59 Uhr

Finance, Banking & Insurance
Mo 15.07.2024 14.45-15.45 9016 Time Series Analysis 08.07.24 um 23.59 Uhr
Mo 15.07.2024 16.30-17.30 4006 Advanced Derivatives 08.07.24 um 23.59 Uhr
Mi 17.07.2024 11.15-12.15 4010 Financial Intermediation 10.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 16.30-17.30 9059 Lecture Series: Financial Markets and the Global Challenges 16.07.24 um 23.59 Uhr
Do 25.07.2024 13.00-14.00 9027 Financial Crises 18.07.24 um 23.59 Uhr
Do 25.07.2024 16.30-17.30 4048 Behavioral Insurance 18.07.24 um 23.59 Uhr

Health Economics
Mo 15.07.2024 14.45-15.45 9022 Wirtschaftspolitische Beratung und Politikevaluation in Gesundheitsmärkten 08.07.24 um 23.59 Uhr
Mo 15.07.2024 16.30-17.30 9071 Behavioral Economics of Poverty 08.07.24 um 23.59 Uhr
Mi 17.07.2024 13.00-14.00 2001 Foundations of Economic Policy 10.07.24 um 23.59 Uhr
Fr 19.07.2024 09.30-10.30 9001 Personnel Economics 12.07.24 um 23.59 Uhr
Fr 19.07.2024 13.00-14.00 9033 Gesundheitsökonomische Evaluation mit Sekundärdaten 12.07.24 um 23.59 Uhr
Mo 22.07.2024 09.30-10.30 9060 Advances in Distribution Theory 15.07.24 um 23.59 Uhr
Mo 22.07.2024 17.30-18.30 9050 Field Experiments in Health 15.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 11.15-12.15 9021 Applied Health Economics 16.07.24 um 23.59 Uhr
Do 25.07.2024 09.30-10.30 9000 Data Analytics 18.07.24 um 23.59 Uhr
Fr 26.07.2024 10.30-11.30 5026 Economics and Decision Making in Health Care 19.07.24 um 23.59 Uhr

Information and Operations Management
Di 18.06.2024 12.00-13.00 6023 Informationsverarbeitung in Dienstleistungsbetrieben 11.06.24 um 23.59 Uhr
Di 18.06.2024 15.30-16.30 6020 Mobile Business 11.06.24 um 23.59 Uhr
Mo 15.07.2024 14.45-15.45 8070 Technology and Innovation Management 08.07.24 um 23.59 Uhr
Fr 19.07.2024 11.15-12.15 6051 Rechnerpraktikum SAP mit den Modulen SD, MM, CO, FI, PP und HCM 12.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 09.30-10.30 6027 IT-Projektmanagement 16.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 14.45-15.45 6014 Logistik 16.07.24 um 23.59 Uhr
Do 25.07.2024 09.30-10.30 9000 Data Analytics 18.07.24 um 23.59 Uhr

International Environment and Development Studies
Mo 15.07.2024 09.30-10.30 9005 World Trade 08.07.24 um 23.59 Uhr
Mo 15.07.2024 14.45-15.45 7009 Water Economics 08.07.24 um 23.59 Uhr
Mo 15.07.2024 16.30-17.30 9071 Behavioral Economics of Poverty 08.07.24 um 23.59 Uhr
Mi 17.07.2024 11.15-12.15 7011 International Agricultural Policy 10.07.24 um 23.59 Uhr
Mo 22.07.2024 09.30-10.30 9060 Advances in Distribution Theory 15.07.24 um 23.59 Uhr
Mo 22.07.2024 17.30-18.30 9050 Field Experiments in Health 15.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 09.30-10.30 9052 International Trade Econometrics 16.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 13.00-14.00 7007 Econometrics 16.07.24 um 23.59 Uhr
Do 25.07.2024 11.15-12.15 7012 Sustainability Economics 18.07.24 um 23.59 Uhr

Strategic Management
Mo 15.07.2024 14.45-15.45 8070 Technology and Innovation Management 08.07.24 um 23.59 Uhr
Di 23.07.2024 18.30-19.30 8032 Leadership 16.07.24 um 23.59 Uhr
Do 25.07.2024 09.30-10.30 8009 Quantitative Management Methods 1 18.07.24 um 23.59 Uhr
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